
УТОЧНЕНО 
 

Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 31 березня 2016 року № 509»  

 
Департамент енергоринку розглянув заяву ФОП Бурлай Ігоря 

Валентиновича щодо встановлення «зеленого» тарифу для І-го пускового 
комплексу СЕС, розташованої за адресою: Київська обл. (інформація з 
обмеженим доступом). 

ФОП Бурлай Ігор Валентинович на підставі свідоцтва про право на 
спадщину за законом набув право користування зазначеною сонячною 
електростанцією, яка раніше перебувала у власності ФОП Бурлай Олени 
Анатоліївни та здійснювала відпуск електричної енергії за «зеленим» тарифом 
відповідно до постанови НКРЕКП від 31 березня 2016 року № 509 «Про 
встановлення «зеленого» тарифу ФОП Бурлай О. А.». 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулось у формі відкритого слухання 
05 вересня 2023 року, було прийнято рішення переоформити ліцензію на право 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 
видану згідно з постановою НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1788 «Про 
видачу ліцензії з виробництва електричної енергії ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-
ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» на ім’я ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-
ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА.  

Відповідно до пункту 2.2 «Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської  діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких  виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії», затвердженого постановою НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1817 
(далі – Порядок), у разі зміни права власності, інших речових прав на об’єкт 
електроенергетики (черги його будівництва (пускового комплексу)) суб’єкт 
господарювання, який набув право власності або інше речове право на такий 
об’єкт електроенергетики, подає до НКРЕКП заяву щодо 
встановлення/перегляду «зеленого» тарифу та копії документів, що 
підтверджують право власності, інше речове право на об’єкт електроенергетики. 

Враховуючи зазначене та у зв’язку з прийняттям рішення щодо 
переоформлення ліцензії з виробництва електричної енергії, виданої ФІЗИЧНІЙ 
ОСОБІ-ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ на ім’я ФІЗИЧНОЇ 
ОСОБИ-ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА, а також з 
урахуванням вимог Закону України «Про альтернативні джерела енергії», статті 
14 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Порядку, 
Департамент енергоринку пропонує прийняти постанову про внесення змін до 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2016 року № 509 
«Про встановлення «зеленого» тарифу ФОП Бурлай О. А.». 
 
 
Директор Департаменту енергоринку                   Ілля СІДОРОВ 



УТОЧНЕНО 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про внесення змін до постанови НКРЕКП  
від 31 березня 2016 року № 509 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 
2016 року № 509 «Про встановлення «зеленого» тарифу ФОП Бурлай О. А.» 
такі зміни: 

 
1) у назві букви та знаки «О. А.» замінити словами «ІГОРЮ 

ВАЛЕНТИНОВИЧУ»;  
 
2) у постановляючій частині слова «ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» замінити 

словами «ІГОРЮ ВАЛЕНТИНОВИЧУ». 
 
 
Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



УТОЧНЕНО 
 

Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про внесення зміни до додатка до постанови НКРЕКП від 30 червня  

2023 року № 1214» (у частині встановлення «зеленого» тарифу 
ФОП БУРЛАЙ ІГОРЮ ВАЛЕНТИНОВИЧУ  (1 пусковий комплекс СЕС  

Київська обл. (інформація з обмеженим доступом))) 
 

У зв’язку із прийняттям постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 
постанови НКРЕКП 31 березня 2016 року № 509» внаслідок переоформлення 
ліцензії з виробництва електричної енергії, виданої згідно з постановою 
НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1788 «Про видачу ліцензії з виробництва 
електричної енергії ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ 
АНАТОЛІЇВНІ» на ім’я ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ 
ВАЛЕНТИНОВИЧА, виникає необхідність внести зміну до додатка до 
постанови НКРЕКП від 30 червня 2023 року № 1214 «Про встановлення 
«зелених» тарифів на електричну енергію, та надбавки до «зелених» тарифів за 
дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для 
суб’єктів господарювання».  

Враховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує прийняти 
постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до додатка до постанови НКРЕКП 
від 30 червня 2023 року № 1214». 
 
 
 
Директор  
Департаменту енергоринку                    Ілля СІДОРОВ 



УТОЧНЕНО 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      
 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до додатка 
до постанови НКРЕКП  
від 30 червня 2023 року № 1214 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
У пункті 708 додатка до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 30 червня 2023 року № 1214 «Про встановлення «зелених» тарифів на 
електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня 
використання обладнання українського виробництва для суб’єктів 
господарювання» букви та знаки «О. А.» замінити словами «ІГОРЮ 
ВАЛЕНТИНОВИЧУ». 

 
 
 
Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про внесення змін до постанови НКРЕКП  31 березня 2016 року № 509»  

 
Департамент енергоринку розглянув заяву ФОП Бурлай Ігоря 

Валентиновича щодо встановлення «зеленого» тарифу для І-го пускового 
комплексу СЕС, розташованої за адресою: Київська обл. (інформація з 
обмеженим доступом). 

ФОП Бурлай Ігор Валентинович на підставі свідоцтва про право на 
спадщину за законом набув право користування зазначеною сонячною 
електростанцією, яка раніше перебувала у власності ФОП Бурлай Олена 
Анатоліївна та здійснювала відпуск електричної енергії за «зеленим» тарифом 
відповідно до постанови НКРЕКП від 31 березня 2016 року № 509 «Про 
встановлення «зеленого» тарифу ФОП Бурлай О. А.». 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулось у формі відкритого слухання 
05 вересня 2023 року, було прийнято рішення переоформити ліцензію на право 
провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 
видану згідно з постановою НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1788 «Про 
видачу ліцензії з виробництва електричної енергії ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-
ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» на ім’я ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-
ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА.  

Відповідно до пункту 2.2 «Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської  діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких  виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії», затвердженого постановою НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1817 
(далі – Порядок), у разі зміни права власності, інших речових прав на об’єкт 
електроенергетики (черги його будівництва (пускового комплексу)) суб’єкт 
господарювання, який набув право власності або інше речове право на такий 
об’єкт електроенергетики, подає до НКРЕКП заяву щодо 
встановлення/перегляду «зеленого» тарифу та копії документів, що 
підтверджують право власності, інше речове право на об’єкт електроенергетики. 

Враховуючи зазначене та у зв’язку з прийняттям рішення щодо 
переоформлення ліцензії з виробництва електричної енергії, виданої ФІЗИЧНІЙ 
ОСОБІ-ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ на ім’я ФІЗИЧНОЇ 
ОСОБИ-ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА, а також з 
урахуванням вимог Закону України «Про альтернативні джерела енергії», статті 
14 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Порядку, 
Департамент енергоринку пропонує прийняти постанову про внесення змін до 
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2016 року № 509 
«Про встановлення «зеленого» тарифу ФОП Бурлай О. А.». 
 
 
Директор Департаменту енергоринку                   Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      
 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про внесення змін до постанови НКРЕКП  
від 31 березня 2023 року № 509 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 
2016 року № 509 «Про встановлення «зеленого» тарифу ФОП Бурлай О. А.» 
такі зміни: 

 
1) у назві букви та знаки «О. А.» замінити словами «ІГОРЮ 

ВАЛЕНТИНОВИЧУ»;  
 
2) у постановляючій частині слова «ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» замінити 

словами «ІГОРЮ ВАЛЕНТИНОВИЧУ». 
 
 
Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Обґрунтування щодо прийняття постанови НКРЕКП 
«Про внесення зміни до додатка до постанови НКРЕКП від 30 червня  

2023 року № 1214» (у частині встановлення «зеленого» тарифу 
ФОП БУРЛАЙ ІГОРЮ ВАЛЕНТИНОВИЧУ  (1 пусковий комплекс СЕС  

Київська обл. (інформація з обмеженим доступом))) 
 

У зв’язку із прийняттям постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 
постанови НКРЕКП 31 березня 2016 року № 509» внаслідок переоформлення 
ліцензії з виробництва електричної енергії, виданої згідно з постановою 
НКРЕКП від 30 серпня 2019 року № 1788 «Про видачу ліцензії з виробництва 
електричної енергії ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ 
АНАТОЛІЇВНІ» на ім’я ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ-ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ 
ВАЛЕНТИНОВИЧА, виникає необхідність внести зміну до додатка до 
постанови НКРЕКП від 30 червня 2023 року № 1214 «Про встановлення 
«зелених» тарифів на електричну енергію, та надбавки до «зелених» тарифів за 
дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для 
суб’єктів господарювання».  

Враховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує прийняти 
постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до додатка до постанови НКРЕКП 
від 30 червня 2023 року № 1214». 
 
 
 
Директор  
Департаменту енергоринку                    Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      
 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до додатка 
до постанови НКРЕКП  
від 30 червня 2023 року № 1214 
 

Відповідно до законів України «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» та Порядку встановлення, перегляду та 
припинення дії «зеленого» тарифу на електричну енергію для суб’єктів 
господарської діяльності, споживачів електричної енергії, у тому числі 
енергетичних кооперативів, та приватних домогосподарств, генеруючі 
установки яких виробляють електричну енергію з альтернативних джерел 
енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 
2019 року № 1817, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
У пункті 708 додатка до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 30 червня 2023 року № 1214 «Про встановлення «зелених» тарифів на 
електричну енергію та надбавки до «зелених» тарифів за дотримання рівня 
використання обладнання українського виробництва для суб’єктів 
господарювання» букви та знаки «О. А.» замінити словами «ІГОРЮ 
ВАЛЕНТИНОВИЧУ». 

 
 
 
Голова НКРЕКП          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


